CEDRO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1577 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1577 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE CEDRO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 - 3º ADITIVO
O Município de Cedro, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito
público interno, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal JOÃO BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o 3º Aditivo ao Edital Nº 002/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração
pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do
edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. - Fica retificado o CAPÍTULO I, ITEM 5. Cronograma de
atividades, no que diz respeito às demais fases, conforme segue:

 [...]
Convocação para os Exames Médicos para o Cargo de: Guarda Civil

 Municipal 28 de junho de 2024
 Exames Médicos para o Cargo de: Guarda Civil Municipal 08 a 29 de

julho de 2024
Resultado Preliminar dos Exames Médicos para o Cargo de: Guarda

 Civil Municipal 05 de agosto de 2024
Recurso contra Resultado Preliminar dos Exames Médicos para o

 Cargo de: Guarda Civil Municipal 06 e 07 de agosto de 2024
Resultado Pós-Recurso dos Exames Médicos para o Cargo de:

 Guarda Civil Municipal 14 de agosto de 2024
Convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF) para o Cargo de:

 Guarda Civil Municipal e Agente de Trânsito 16 de agosto de 2024
Teste de Aptidão Física (TAF) para o Cargo de: Guarda Civil Municipal

 e Agente de Trânsito 25 de agosto de 2024
Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física (TAF) para o Cargo

 de: Guarda Civil Municipal e Agente de Trânsito 28 de agosto de 2024
Recurso contra o Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física

 (TAF) para o Cargo de: Guarda Civil Municipal e Agente de Trânsito 29
e 30 de agosto de 2024
Resultado Pós-Recurso do Teste de Aptidão Física (TAF) para o

 Cargo de: Guarda Civil Municipal e Agente de Trânsito 06 de setembro
de 2024

 Demais Fases A divulgar
 [...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos
constantes no Edital 002/2024.

CEDRO/CE, 11 de Junho de 2024

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

Extrato do Contrato nº 1706.001/2024 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.001/2024 - SEINFRA, para Mecânico de
Maquinas Pesadas, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de

15

Mecânico de Maquinas Pesadas;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratado: FRANCISCO JOSÉ DE LIMA;

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: pelo período 17 de junho a de até 31 de dezembro de 2024;
podendo ser rescindido a qualquer momento antes do termino do
contrato, por interesse da administração, e de acordo com
convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 17/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Extrato do Contrato nº 1706.003/2024 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.003/2024 - SEINFRA, para ocupar a
função de Operador de Máquinas Pesadas Retroescavadeira, na
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Operador de Máquinas Pesadas Retroescavadeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal ,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratado: FRANCISCO PEDRO DA SILVA;

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: pelo período 17 de junho a de até 31 de dezembro de 2024;
podendo ser rescindido a qualquer momento antes do termino do
contrato, por interesse da administração, e de acordo com
convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 17/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1577 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2024

Secretário Municipal de Infraestrutura

Extrato do Contrato nº 1706.002/2024 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.002/2024 - SEINFRA, para ocupar a
função de Auxiliar de Mecânico, na Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar de Mecânico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratado: RAIMUNDO DE MATOS LIMA;

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: pelo período 17 de junho a de até 31 de dezembro de 2024;
podendo ser rescindido a qualquer momento antes do termino do
contrato, por interesse da administração, e de acordo com
convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 17/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 20 de junho de 2024.

À:

Empresa: MERCADINHO LEANDRO, inscrita no CNPJ No. 03.547.
376/0001-09.

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Cedro/CE, vem por
via desta, CONVOCAR esta empresa, favorecida do processo
administrativo por Dispensa de Licitação n.º 0406.01/2024 - CMC, a
celebrar a contratação para Aquisição de materiais de limpeza, copa e
cozinha e gêneros alimentícios destinados a Câmara Municipal de
Cedro/CE, conforme detalhamentos constantes em anexos, devendo
comparecer a sede administrativa no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis, a contar desta data, para proceder a assinatura do instrumento
contratual, a recusa injustificada acatará na desclassificação e
convocação do remanescente para dar seguimento ao referido
procedimento.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Raimundo Ivan do Nascimento Junior
Agente de Contratação

15

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-06-20T17:54:39-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311